Дело № 5-326/14/2022
УИД 16MS0070-01-2022-001772-58
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 июня 2022  года

    город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №14 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан З.В. Токарева, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Залялетдинова Р.Н., ..данные обезличены»,
у с т а н о в и л:

Залялетдинов Р.Н., будучи директором ООО «….», расположенного по адресу: …., не представил в инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Набережные Челны Республики Татарстан бухгалтерскую отчетность за 2021 год в установленный срок не позднее 31 марта 2022 года.
Залялетдинов Р.Н., о месте и времени рассмотрения дела извещен, в суд не явился. Ходатайство об отложении рассмотрения дела не поступило.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд вправе при таких обстоятельствах рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Исследовав материалы дела, суд считает вину Залялетдинова Р.Н., установленной исходя из совокупности следующих доказательств: протокола об административном правонарушении от …..2022 №…. (л.д.1), докладной запиской о привлечении к ответственности, копией уведомления, копией реестра отправки писем, выпиской из ЕГРЮЛ, другими материалами по делу.

Действия Залялетдинова Р.Н.,  квалифицируются по статье 19.7 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях как непредставление в орган, осуществляющий государственный надзор, информации, представление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.

что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного. Сведения о привлечении  Залялетдинова Р.Н. ранее к административной ответственности не представлены. Обстоятельства, смягчающие или отягчающие наказание, не установлены.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодека РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :
       признать Залялетдинова Р.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                       подпись                                     З.В. Токарева